смоленское областное государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

«Рославльский многопрофильный колледж»

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2023 года № 150-о

О создании студенческого
спортивного клуба

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от
22.11.2019 г. № Пр-2397, формирования Единого всероссийского перечня (реестра)
студенческих спортивных клубов, на основании приказа Министерства спорта Российской
Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации,
Министерства просвещения Российской Федерации от 09.03.2021 года № 141/167/90 «Об
утверждении Межотраслевой программы развития студенческого спорта до 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе колледжа студенческий спортивный клуб СОГБПОУ
«Рославльский многопрофильный колледж» (далее - ССК РМК).
2. Назначить руководителем ССК РМК руководителя физического воспитания
Гордиенко Н.Д.
3. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе СОГБПОУ
«Рославльский многопрофильный колледж» (ССК РМК).
4. Руководителю ССК РМК Гордиенко Н.Д., подготовить необходимые документы для
внесения ССК РМК в Единый всероссийский перечень (реестр) студенческих
спортивных клубов и зарегистрировать в указанном перечне.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по воспитательной работе Лазутину Анастасию Георгиевну.

Директор А.Н. Шарпов

С приказом ознакомлены: ФИО подпись дата